РЕШЕНИЕ
от 26 января 2010 года № 45
[bookmark: _GoBack]О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» и муниципального образования городское поселение «Поселок Донское»
Рассмотрев представленные главой администрации муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» В.Е.Злобиным проекты Соглашений о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Донское», утвержденные решениями городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 15.12.2009 года №85 и от 25.12.2009 года №90, а также представленный главой муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» В.В. Фоминым проект Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» от 11.12.2009 года №77, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26, ст.37 Устава муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов
решил:
1. Согласовать проект Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» №85 от 15.12.2009 года (Приложение 1).
2. Согласовать проект Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Донское», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» №90 от 25.12.2009 года (Приложение 2).
3. Согласовать проект Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье», утвержденный решением городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» от 11.12.2009 г. №77 (Приложение 3).
4. Администрации муниципального образования «Светлогорский район» в лице временно исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» С.С.Левона заключить с муниципальным образованием городское поселение «Поселок Донское» Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Поселок Донское» и принять к исполнению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» в соответствии с заключенными Соглашениями на срок до 31 декабря 2010 года.
5. Администрации муниципального образования «Светлогорский район» в лице временно исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» С.С.Левона заключить с муниципальным образованием городское поселение «Поселок Приморье» Соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Светлогорский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Поселок Приморье» и принять к исполнению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» в соответствии с заключенным Соглашением на срок до 31 декабря 2010 года.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».
7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Светлогорского района И.Ф. Партулеев